sub sigillo oflBcialis et cantoris Lemovicensium. 
Deux sceaux, l'un de cire jaune, l'autre de cire brune, sur doubles attaches de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n° ao6.) 

MXVI. SAINT-LÉONÀRD-DE-NOBLAT, I" mai i3o8. — Excellentissirno domino 
suo, domino Phiiippo, Dei gracia régi Francorum iliustri, fidèles sui consules et 
communitas ville Sancti Leonardi de Nobiliacol, Lemovicensis dyocesis, se ad pe-
des sue celsitudinis inclinatos et omni subjectione débita et devota. Noverit vestra 
regia celsitudo quod nos facimus et constituimus procuratores nostros générales et 
spéciales, Gerardum Fabri, Petrum Albilhanges, Stephanum de Frahes, Petrum 
Bugadat, Stephanum Fabri et Petrum Vincentii, juniorem, et eorum quemlibet 
in solidum, ad presentandum se, pro nobis et communitate nostra, coram regia 
majestate Turonis, ad dièm Dominicam ad très septimanas Pasche instantis et 
ad dies sequentes, etc. Et hoc significamus per présentes litteras, sigillo dicti con-
sulatus dicte ville sigillatas. 

Datum die Mercurii in festo apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini 
a" CCC° octavo. 

Sceau de cire brune sur simple queue de parchemin. 
(J. lui, n° 307.) 

MXV1I. ANGOULÊME, 3O avril i3o8.—Universis présentes litteras inspecturis, 
Franciscus de Monte Berulphi, Petrus Bernardi, Johannes de Bardonello, Johan-
nes Ayzcoins, senior, Aymericus Pascaldi, Arnaldus Chouvelli, Petrus de Brozcia, 
Nicolaus de Tyrades, Bemardus de Manhaco, Helias Parentis et Arnaldus Gar-
nerii, cives Engolismenses, salutem in Domino. Noverint universi quod nos, pro 
nobis et concivibus nostris, ad instantem convocacionem Turonis factam per illus-
trissimum dominum nostrum regem Francorum, super facto Templariorum, prout 
in litteris predicti domini Régis super hoc directis plenius continetur, procura-
tores nostros facimus et constituimus discretos viros magistrum Petrum Morerii, 
clericum, et Petrum Bordeti, concives nostros, etc. In quorum testimonium, sigilla 
domini Johannis, venerabilis decani Engolismensis2, sede episcopali vacante, et 

SÉNÉCHAUSSÉE 

DB POITOU 

ET DE LIMOUSIN. 

SÉNÉCHAUSSÉE 

DE S A I N T O X G E 

ET D ' A N G O U M O I S . 

1 Saint-Léonard ou Saint-Léonard-de-Noblat, 
chef-lieu de canton, arrondissement de Limoges, 
Haute-Vienne. 

2 Jean de Laye rendit hommage en qualité de 
doyen d'Angoulême à l'évêque Guillaume de 

Blaye. Ce dernier fut remplacé sur le siège épi-
scopal, à la fin de i3o8 ou au commencement 
de i3o9 , par Foulque de La Rochefoucauld. 
(Gallia christiana, t. II, col. 1010, 1012 et 
1016.) 

8G. 

StNÉCUAOSSÉE 

DE SAIiVTONGE 

ET D'ANGOUMOIS. 
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speclabilis viri Guiardi, comitis Marchie et Engolisniensis x, quo apud Engolisniain 
ad contractas utitur, presentibus litteris, pro nobis, concivibus nostris, suppli-
cavimus apponi. Quibus litteris nos decanus et cornes sigilla nostra, ad preces prc-
dictorum civium, duximus apponenda, in testimonium premissorum. 

Datum die Martis in festo beati Eutropii marliris, anno Domini M0 CCC° octavo. 
(Au dos :) Senescallie Xanctonensis. 

Doux sceaux,l'un de cire brune, l'autre de cire verle, sur simples queues de parchemin. 

(J . 4 i 5 , n° 308 . ) 

MX.VI1I. LA ROCHELLE, ag avril i3o8. — Preexcellenli omnium christianoruni 
principi, domino Philippo, Dei gracia Francorum régi, sui major et burgenses 
de Ruppella, bene et diu vivere et regnare. Juxta vestrarum litterarum continen-
ciam, Turonis dominum Rotbertum de Vario, legum professorem, et magislrum 
Dyonisium Ardi, jurisperitum, quos scimus fidei cbristiane ardorc sufTultos, di-
rigimus, pro agendo circa mandata que juxta vestrum honorem et mandalum 
videbitis expedire. 

Datum Ruppelle, clie Lune ante festum beati Eutropii, anno Domini M° CCC° 

octavo. 
(Au dos :) Villa Ruppelle 2. 

Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

( J . i l 5, n" 209 . ) 

SÉNKCIIAllSSÉE 

DE PÉMGOHD 

ET DE QOEBCÏ. 

MXIX. PÉRIGUEUX, 27 avril t3o8. — Serenissimo principi ac domino suo 
reverendo, domino Philippo, régi Francorum, sui devoli major etconsules accom-
munitas Petragoricenses, cum salute mulla et debito famulatu se ipsos proslralos 
ad pedes régie magestatis. Noscat vestra regia celsitudo quod nos facimus et con-
stituimus procuratores nostros certos, générales ac spéciales, discretum virum 
magislrum Hugonem Fabrifortis, jurisperitum, ac dilectos et fidèles nostros Guil-
lelmum Cliaruelli, comburgensem nostrum, et magistrum Petrum la Porta, et 
quemlibet eorum in solidum, etc., ad comparendum et presentandum pro nobis 
ad proximum regium de Turonis parlamentum, etc. Et hec significamus per 
présenteslitteras, sigillo communitatis et universitatis noslre sigillatas, in fidem 
et testimonium premissorum. 

1 Guy ou Guyard de Lusignan, seigneur ' Citons encore, pour la sénéchaussée de 
de Couhé, comte de la Marche et d'Angou- Saintonge, d'après l'inventaire de Dupuy, la 
lème. (Cf. ci-dessus, n° DCCXCV, p. 576, procuration de la commune de Saint-Jean-d'An-
nole 3.) gély, aujourd'hui en déficit. 
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Actum et datum die Sabbati post festuin sancti Marchi ewangeliste, anno Do-
mini millesimo trecentesimo octavo. 

[Au dos :) Villa Petragoricensis. 
Sceau de cire verle sur simple queue de parchemin. 

(J. i i 5 , n° s i c ) 

SKNÉCUAOSSÉ;; 

DE PÉniGor.D 
Et DE QuERCT. 

MXX. CAHORS, a5 avril i3o8. — Excellentissimo principi ac superillustri do
mino suo, domino Pbiiippo, Dei gracia Francorum régi, sui fidèles consules 
civitatis Caturci,se ipsos ad pedes régie magestatis cum omni subjectionis et 
reverencie assiduo famulatu. Magestatis régie noverit celsitudo quod nos, pro no
bis et nomine consulatus ac universsitatis nostre Caturci, facimus, constituimus 
ac eciam ordinamus procuratores nostros générales, certos et spéciales, Johan-
nem Raterii et Pelrum de Soplessano et magistrum Stepbani Dei Ga, dilectos con
çues et conburgenses nostros, et eorum quemlibet in solidum, etc., et specialiter 
ad presentandum se, pro nobis et nomine quo supra, et assistendum dicto domino 
régi elejus curie et mandato, super facto Templariorum, etc. Hec autem signiGca-
mus,elc, per has présentes litteras, sigillo nostro sigillatas, in fidem et testitno-
nium omnium premissorum. 

Actum et datum Caturci, die Jovis in festo beati Marchi ewangeliste, anno 
dominice Incarnationis millesimo triscenlesimo octavo 1. 

[Au dos :) Procuratio consulum Caturci, in senescallia Petragoricensi. 
Sceau de cire blanche sur lacs de soie. 

(J. 4 i 5 , n° 2i5.) 

MXXI. CARDAILLAC, 27 avril i3o8. — Excellenlissimo principi domino Phi-
lippo, Dei gracia Francorum régi, devoti ejus consules castri de Cardalhaco 2, Catur-
censis dyocesis, se submissos. Dominacio vestra excellentissima noverit reverenda 
quod nos, pro nobis et universitate dicti castri de Cardalhaco, facimus et cosli-
tuimus procuratores nostros générales et spéciales Rigaldum Aymeric et Thomam 
Gariga, mansionarios dicti castri, ad impetrandum et contradicendum litteras 
simplices vel legendas graciam vel justiciam continentes, necnon ad facienda et 
expedienda ea que nos faceremus vel facere possemus coram vobis, Turonis, ad très 
septimanas Pasche, super hiis super quibus sumus citati coram vobis, super facto 

1 A' celte procuration des consuls de Cahors 
se trouve joint un acte du 3 avril i 3o8 , par le
quel le lieutenant du bailli de Périgord trans
met au viguier de Cahors des lettres patentes 
du roi, on date du 12 mars précédent, portant 

défense de troubler les habitants de Cahors 
dans leurs privilèges. (J. 4 i 5 , n° 21A.) 

2 Cardaillac, canton de la Capelle-Marival, 
arrondissement de Figeac, département du 
Lot. 
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Templariorum et aliis contentis in vestris litteris regiis, etc. In quorum fidem et 
testimonium, sigillum consulatus nostri presentibus litteris duximus apponendum.